Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»_декабря 2023 г. № 233
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24.12.2019 года №144
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  муниципального образования «Жигаловский район» и их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 30.10.2017 года № 123, руководствуясь Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24.12.2019 года №144, с внесенными изменениями от 24 марта 2020 года №30, от 25 мая 2020 года №62, от 29 июня 2020 года №93, от 23 декабря 2020 года №196, от 29 июня 2021 года №113, от 27 декабря 2021 года №203, от 27 декабря 2021 года №204, от 28 июня 2022 года №99, от 27 декабря 2022 года №240, от 27 декабря 2022 года №241, от 10 июля 2023 года № 109:
1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 - 2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:

2020 год – 86971,8 тыс. рублей;

2021 год – 96504,2 тыс. рублей;

2022 год -  157062,2 тыс. рублей;

2023 год –278977,0 тыс. рублей;
2024 год – 139838,9 тыс. рублей;

2025 год – 146659,3 тыс. рублей;

2026 год – 146659,3 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств районного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 42332,9 тыс. рублей;

2021 год – 50647,0 тыс. рублей;

2022 год -  106050,0 тыс. рублей;

2023 год –233976,0 тыс. рублей;
2024 год –101705,0 тыс. рублей;

2025 год – 108294,2 тыс. рублей;

2026 год – 108294,2 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 44638,9 тыс. рублей;

2021 год – 45857,2  тыс. рублей;

2022 год -  51012,2 тыс. рублей;

2023 год – 45001,0 тыс. рублей;
2024 год – 38133,9  тыс. рублей;

2025 год – 38365,1 тыс. рублей;

2026 год – 38365,1 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год -  0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей.

1.2. В Приложении 1 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район», организация и исполнения районного бюджета» на 2020-2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:

2020 год – 19099,9 тыс. рублей;

2021 год – 20493,0 тыс. рублей;

2022 год -  25795,0 тыс. рублей;

2023 год –28702,7тыс. рублей;

2024 год – 25114,8 тыс. рублей;

2025 год – 25377,9 тыс. рублей;

2026 год – 25377,9 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств районного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 19099,9 тыс. рублей;

2021 год – 20493,0 тыс. рублей;

2022 год -  25765,1 тыс. рублей;

2023 год – 28666,5 тыс. рублей;

2024 год – 25085,0 тыс. рублей;

2025 год – 25347,2  тыс. рублей;

2026 год – 25347,2 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год -  29,9 тыс. рублей;

2023 год – 36,2 тыс. рублей;

2024 год –29,8 тыс. рублей;

2025 год –30,7 тыс. рублей;

2026 год –30,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год -  0 тыс. рублей;

2023 год –0 тыс. рублей;

2024 год –0 тыс. рублей;

2025 год –0 тыс. рублей;

2026 год –0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                 »
1.3. В Приложении 2 к Муниципальной программе в паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Жигаловского района" на 2020 - 2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:

2020 год – 67871,9 тыс. рублей;

2021 год –76011,2 тыс. рублей;

2022 год -  131267,3 тыс. рублей;

2023 год – 250274,3 тыс. рублей;
2024 год – 114724,1 тыс. рублей;

2025 год – 121281,4 тыс. рублей;

2026 год – 121281,4 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 44638,9 тыс. рублей;

2021 год – 45857,2 тыс. рублей;

2022 год -  50982,3 тыс. рублей;

2023 год – 44964,8 тыс. рублей;

2024 год – 38104,1 тыс. рублей;

2025 год – 38334,4 тыс. рублей;

2026 год – 38334,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 23233,0 тыс. рублей;

2021 год – 30154,0 тыс. рублей;

2022 год -  80285,0 тыс. рублей;

2023 год –205309,5 тыс. рублей;

2024 год – 76620,0 тыс. рублей;

2025 год – 82947,0 тыс. рублей;

2026 год – 82947,0 тыс. рублей.

1.4. Приложение 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления муниципального образования «Жигаловский район» Трофимову Т.В.

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                     Е.О.Беляков
	Приложение 1 к Постановлению № 233 от «21»_декабря 2023 г.
Приложение 4

к муниципальной программе муниципального

 образования «Жигаловский район»

"Управление муниципальными финансами муниципального

образования «Жигаловский район» на 2020 - 2026 годы

	Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район»
"Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район»
на 2020 - 2026 годы за счет средств, предусмотренных

в бюджете муниципального образования «Жигаловский район»

	Расходы (тыс.руб.) по годам

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6

	6

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район" на 2020 - 2026 годы
	Всего, в том числе
	Всего
	86971,8
	96504,2
	157062,2
	278977,0
	139838,9
	146659,3
	146659,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	44638,9
	45857,2
	51012,2
	45001,0
	38133,9
	38365,1
	38365,1

	МБ
	42332,9
	50647,0
	106050,0
	233976,0
	101705,0
	108294,2
	108294,2

	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	86971,8
	96504,2
	157062,2
	278977,0
	139838,9
	146659,3
	146659,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	44638,9
	45857,2
	51012,2
	45001,0
	38133,9
	38365,1
	38365,1

	МБ
	42332,9
	50647,0
	106050,0
	233976,0
	101705,0
	108294,2
	108294,2

	Подпрограмма "Управление муниципальными финансами   муниципального образования «Жигаловский район", организация составления и исполнения районного бюджета" на 2020 - 2026 годы
	Всего, в том числе
	Всего
	19099,9
	20493,0
	25795,0
	28702,7
	25114,8
	25377,9
	25377,9

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	29,9
	36,2
	29,8
	30,7
	30,7

	МБ
	19099,9
	20493,0
	25765,1
	28666,5
	25085,0
	25347,2
	25347,2

	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	19099,9
	20493,0
	25795,0
	28702,7
	25114,8
	25377,9
	25377,9

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	29,9
	36,2
	29,8
	30,7
	30,7

	МБ
	19099,9
	20493,0
	25765,1
	28666,5
	25085,0
	25347,2
	25347,2

	Основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, составление и организация исполнения районного бюджета, реализация возложенных на Финансовое управление МО «Жигаловский район» бюджетных полномочий" на 2020 - 2026 годы
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	19099,9
	20493,0
	25795,0
	28702,7
	25114,8
	25377,9
	25377,9

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	29,9
	36,2
	29,8
	30,7
	30,7

	МБ
	19099,9
	20493,0
	25765,1
	28666,5
	25085,0
	25347,2
	25347,2

	"Организация составления и исполнения районного бюджета"
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	19099,9
	20493,0
	25795,0
	28702,7
	25114,8
	25377,9
	25377,9

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	29,9
	36,2
	29,8
	30,7
	30,7

	МБ
	19099,9
	20493,0
	25765,1
	28666,5
	25085,0
	25347,2
	25347,2

	Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом  муниципального образования «Жигаловский район" на 2020 - 2026 годы
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	"Организация и осуществление муниципальных заимствований  муниципального образования «Жигаловский район» и исполнение обязательств по ним"
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Жигаловского района на 2020 - 2026 годы
	Всего, в том числе
	Всего
	67871,9
	76011,2
	131267,3
	250274,3
	114724,1
	121281,4
	121281,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	44638,9
	45857,2
	50982,3
	44964,8
	38104,1
	38334,4
	38334,4

	МБ
	23233,0
	30154,0
	80285,0
	205309,5
	76620,0
	82947,0
	82947,0

	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	67871,9
	76011,2
	131267,3
	250274,3
	114724,1
	121281,4
	121281,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	44638,9
	45857,2
	50982,3
	44964,8
	38104,1
	38334,4
	38334,4

	МБ
	23233,0
	30154,0
	80285,0
	205309,5
	76620,0
	82947,0
	82947,0

	Основное мероприятие "Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений Жигаловского района" на 2020 - 2026 годы
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	67871,9
	76011,2
	131267,3
	250274,3
	114724,1
	121281,4
	121281,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	44638,9
	45857,2
	50982,3
	44964,8
	38104,1
	38334,4
	38334,4

	МБ
	23233,0
	30154,0
	80285,0
	205309,5
	76620,0
	82947,0
	82947,0

	Общий объем и расределение между поселениями входящими в состав МО "Жигаловский район", дотации на выравнивание бюджетной обеспеченностии поселений из районнного бюджета"
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	45089,9
	46321,2
	32600,5
	42102,5
	38310,0
	41473,5
	41473,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	44638,9
	45857,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	451,0
	464,0
	32600,5
	42102,5
	38310,0
	41473,5
	41473,5

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Жигаловского района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов"
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	22782,0
	29690,0
	47684,5
	163207,0
	38310,0
	41473,5
	41473,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	22782,0
	29690,0
	47684,5
	163207,0
	38310,0
	41473,5
	41473,5

	Расходы за счет субвенции на осуществление областных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений
	Финансовое управление  МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	50982,3
	44964,8
	38104,1
	38334,4
	38334,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	50982,3
	44964,8
	38104,1
	38334,4
	38334,4

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0